
GRANKULLA MARTHAFÖRENING r.f. 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2025 

  

1. INLEDNING 

Vår förening grundades i januari 1946 och under hela 2025 har vi förberett oss för firandet av 

vårt 80-årsjubileum i januari 2026. Mycket har hänt i vårt samhälle under de gångna årtiondena, 

och vi har vi fått berätta om vår verksamhet i en artikel i Kaunis Grani under hösten. En historisk 

tillbakablick i ord och bild har sammanställts och kommer att presenteras i samband med 80-

årsfirandet. Under året har våra evenemang anknutit till vårt närsamhälle samt till beredskap, 

vilket valdes som tema för 80-årsjubileet, aktualiserat av utmaningarna gällande säkerheten och 

miljön i dagens samhälle.  

  

2. FÖRTROENDEVALDA 

Vid årsmötet fick styrelsen för 2025 följande sammansättning: 

Ordförande:   Karin Ståhl 

Medlemmar:   Susanna Ahlfors, viceordf. 

Ulla-Rita Blomqvist, kassör  

Marina Brandtberg, sekreterare 

Vilma Stenius  

Vivan Thölix 

Siv Kindstedt 

 

Suppleanter:  Siv Hellén  

Gunhild Öhman 

Clara Gustafsson 

 Gunilla Löfstedt-Söderholm 

Christina Sundberg 

 

3. STYRELSENS VERKSAMHET 

Styrelsen har under året hållit 9 styrelsemöten, främst i Grankulla svenska församlings 

utrymmen. Ansvarsfördelningen inom styrelsen har fungerat bra och både medlemmar och 

suppleanter har bidragit till att planera och förverkliga programmet under 2025. 

4. VERKSAMHETSGRANSKARE OCH ERSÄTTARE 

Som verksamhetsgranskare för år 2025 fungerade Yrsa Lannert, med Monica Heimbürger som 

ersättare. 

5. OMBUD VID FÖRBUNDSMÖTE 

Vid årets förbundsmöte i Mariehamn representerades föreningen av Karin Ståhl med 3 

röster, till ersättare hade valts Siv Kindstedt. 

 

6. MEDLEMMAR 

Medlemsantalet har under året hållits vid nuvarande 127 i och med att fem medlemmar har 

avgått medan fem nya har tillkommit. 

 



7. UPPVAKTNINGAR 

Vid årsmötet 2025 uppvaktades de av våra närvarande medlemmar som under 2024 hade fyllt 

70 eller 80 år med ett Marthasmycke. 

8. ÅRETS PROJEKT 

Under året har vi strävat till att få större synlighet genom att delta i olika organisationers 

evenemang, såsom GraniAID i januari 2025 samt Tjevillans 10-årsjubileum och Senioryran i 

september 2025. 

 

Det stora projektet i år har varit Grankulla Marthaförenings 80-årsjubileum. En 

jubileumskommitté har sedan januari 2025 planerat en jubileumsfest för föreningens 

medlemmar och ett beredskapsevenemang “80 år av beredskap” på Grankulla stadshus 

omfattande en utställning och ett seminarium med inbjudna talare.  

 

En artikel i novembernumret av Kaunis Grani berättade om Grankullamarthornas 80-åriga 

verksamhet samt det kommande jubileet och beredskapsevenemanget. En presentation av 

Grankulla Marthaförenings 80 år i ord och bild har sammanställts och kommer att visas på 

utställningen i januari 2026. 

 

Ett mera bestående bidrag till bättre beredskap hos Grankullaborna inför en eventuell kris är 

den tvåspråkiga broschyren “VAR BEREDD – OLE VALMIINA” som har utarbetats i samarbete 

med myndigheter och Grankulla stad. Den anknyter till projektet Digital åldersdiskriminering och 

är en reaktion på att de finska myndigheterna tillhandahåller den nya beredskapsguiden "Den 

som är beredd klarar sig bättre" endast i digital form på Suomi.fi. Alla har inte förutsättningar att 

nå den informationen, och i en krissituation är det stor risk att nätuppkopplingen inte fungerar - 

därför behövs en tryckt broschyr med lätt tillgänglig information som finns tillhanda i alla 

hem. Broschyren lanseras i samband med jubileet och distribueras därefter till alla hushåll i 

Grankullla. 

 

Under året har projektgruppen Digital åldersdiskriminering uppvaktat myndigheter och ställt 

dem frågan: Hur har man tänkt bemöta äldre människor i den digitaliserade omvärlden? 

Hänvisande till lagar och paragrafer har vi fört fram budskapet att diskriminering är ett brott då 

vi kontaktat beslutsfattare som Diskrimineringsombudsmannen, Konsumentombudsmannen 

Äldreombudsmannens byrå, Inrikesministeriet, Justitieombudsmannen och 

Pensionärsförbundet. Under våren 2026 fortsätter arbetet med att politiker och andra 

beslutsfattare kontaktas. 

I januari överlämades 103 babymössor till BB-avdelningen vid Esbo sjukhus. Efter att i oktober 

ha hört om Ukraina-karavanens verksamhet beslöt vi att starta ett Ukraina-stickprojekt för att i 

januari 2026 kunna skicka varma sockor till Ukraina. Ett 50-tal 

9. INFORMATION OCH KOMMUNIKATION 

Vår nya ordföranden Karin Ståhl skickade i april ett ordförandebrev till medlemmarna och i 

december ett julbrev med inbjudan till 80-årsjubileet. Därtill skickades under året 3 

medlemsbrev med information om kommande aktiviteter plus några påminnelser per e-post om 

instundande program. Föreningens hemsida har regelbundet uppdaterats med information om 

kommande evenemang och under fliken ”En titt bakåt” har referat av förverkligade program 

delats med dem som inte haft möjlighet att delta. 

 

10. FÖRENINGSVERKSAMHET 



Årets tema har varit “närsamhället”, vilket har förverkligats genom deltagande i GraniAID, 

Tjejvillan och Senioryran-evenemangen, Därtill fick vi på månadsmötet i februari höra om 

driftiga kvinnor i Grankullas historia och i april om Grani Närhjälps verksamhet. Vi gjorde också 

en vårutfärd med Spårjokern till Östra centrum med start från Grankulla station.  

Beredskap har varit i fokus i och med att vårt 80-årsjubileum firas med ett beredskaps-

evenemang i januari 2026. I september gjorde vi en utfärd med beredskapstema till 

Kasabergsskogen där vi fick praktisk handledning i användning av trangia-kök. Betydelsen av 

beredskap fick konkret innebörd då vi i oktober fick höra om Ukraina-karavanens 

hjälpsändningar till det krigsdrabbade Ukraina. 

Kulturprogrammet har omfattat både humorkonsert, litteratur, musik och konst. I maj fick vi en 

uppdatering av läget med invasiva främmande arter globalt och lokalt.  

Totalt ordnades 13 olika evenemang och programpunkter i vilka sammanlagt 321 medlemmar 

deltog i, i genomsnitt c. 25 per gång. Fler kunde gärna ha deltagit i våra sammankomster och 

styrelsen har funderat på hur vi kan värva nya medlemmar och bättre sprida den information om 

vår verksamhet som finns på våra hemsidor.  

Genomförda program under året 2025 med deltagarantal inom parentes: 

Januari Året inleddes den 4.1 med KAJs humorkonsert ”Karar i arbeit” på Svenska Teatern 

(29). 

 På månadsmötet 15.1 berättade Merete Mazzarella om sitt författarskap och sina 

böcker, intervjuad av Gunilla Löfstedt-Söderholm (27). 

Februari I samband med årsmötet på vändagen 14.2 fick vi höra Clara Palmgren berätta 

om tre driftiga kvinnor som verkat i Grankulla (32). 

Mars  Den 12.3 blev det musikalisk underhålling med Freddi Waselius och traktering 

med temat ”närmat enligt de nya kostrekommendationerna” (29). 

April Den 9.4 informerade Aila Thurin och Kenneth Söderholm om Grani Närhjälp r.f.s 

verksamhet (21). 

 En guidad tur av Särestöniemis 100-årsutställning på Didrichsens konstmuseum 

bokades till den 25.4, guidningen bekostades av föreningen (14). 

Maj  Den 7.5 gjorde vi en utfärd med Spårjokern till Östra Centrum, där vi besökte den 

etniska matmarknaden Alanya Market och sedan åt lunch innan returen till 

Grankulla (19).  

På månadsmötet 14.5 gav Karin Cederlöf en informativ översikt av läget med 

invasiva främmande arter i vår natur, och diskussionen om mördarsniglar, 

vitsvanshjort m.fl. blev livlig (30). 

I GRANIDAGEN 22.5 deltog vi traditionellt med försäljning och lotteri. Intäkterna 

gick oavkortade till Centrs Marta i Riga. 

September En utfärd med beredskapstema ordnades den 10.9, där vildmarksguiden Susse 

Ekström berättade om kockande med begränsad tillgång på vatten och el och 

handledde oss i användningen av trangia-kök då vi stekte plättar (19). 

Oktober Den 8.10 presenterade Janne Willamo från Ukraina-karavanen 

hjälporganisationens imponerande verksamhet (32). 



November Den traditionella ost-och vinkvällen hos Gunilla Hamro-Drotz ordnades den 12.11, 

i år med tema Nya Zeeland (27). 

December På grund av det instundande 80-årsjubileet i januari 2026 ordnades ingen julfest i 

år, i stället bjöd föreningen sina medlemmar på Grankulla Kammarkör GÖRs 

julkonsert i Nya Paviljongen den 19.12 (42). Efter konserten gick ett tjugotal 

marthor och drack glögg på MOMS.  

11. EKONOMI 

Resultatet för år 2025 var 1 867,82 euro. Vi beviljades det understöd vi anhållit om från 

Sparbanksstiftelsen Esbo-Grankulla 2000 € och från Grankulla stad 1200 €. 

 

12. VÄLGÖRENHET OCH SAMARBETE  

I år har vi understött Grani Närhjälps verksamhet genom att baka och servera vid deras 

evenemang GraniAID och Senioryran. 

Centrs Marta i Riga har vi understött genom att ge ett halssmycke till alla våra kvinnliga 

föreläsare liksom också till våra jubilarer, då intäkterna för smycket oavkortat går till att stöda 

centrets verksamhet. Även de insamlade medlen från Granidagen gavs till stöd för centrets 

verksamhet. 

Vi deltog traditionsenligt i Lucia-insamlingen, och som tack för att Grankulla svenska församling 

har ställt sina utrymmen till vårt förfogande donerade vi medel till kyrkans diakoni inför julen.   

 


